



واکنش بطحایی به
اعتراض اخیر معلمان

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

قیمت واقعی گوشت مرغ
چقدر است؟

شماره ۲۶۹۲ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

پنجشنبه / ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ / ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۰ / ۷ مارس ۲۰۱۹

هشدار دادستان تهران:

خرید و فروش ارز در معابر جرم است ۲/

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

حفظ پوشش گیاهی باید جایگاه واقعی
خود را در فرهنگ عمومی پیدا کند



به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز (چهارشنبه) دو اصله نهال میوه غرس کردند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای سپس روز درختکاری را مژده‌ی در پیش بودن بهار و یادآور اهمیت پوشش گیاهی دانستند و با اشاره به خسارت‌هایی که در اثر بی‌اعتنایی به جنگلها، مراتع و پوشش گیاهی به کشور تحمیل می‌شود، خاطرنشان کردند: مسئله درخت و حفظ پوشش گیاهی باید جایگاه واقعی خود را در فرهنگ عمومی پیدا کند.
ایشان کاشت نهال در روز درختکاری را اقدامی نمادین و با هدف تقویت فرهنگ اهمیت دادن به درخت و گیاه برشمردند و با انتقاد از آسیب زدن به درختان در برخی مراکز پر درخت با انگیزه احداث ساختمان، افزودند: دستگاههای مسئول باید جدا در مقابل اینگونه کارها بایستند و اجازه انجام آن را ندهند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین از غرس برخی نهالهای مضر در بعضی از نقاط کشور به منظور جلوگیری از پیشرفت صحرا و بیابان‌زایی انتقاد کردند و گفتند: دستگاههای مسئول باید از چنین اقداماتی جلوگیری کنند، ضمن اینکه برای حفظ جنگلها و مراتع باید تلاش کرد و دستگاههای ناظر از جمله دستگاه قضایی در جلوگیری از تعرض به جنگل کمال اهتمام را داشته باشند.

مادر کشتی‌های صیادی با ۷۰۰ تن ماهی در خلیج فارس توسط سپاه به دام افتاد؛

توقیف غول کشتی‌های صیادی غیرمجاز



۳

ایران از بازار گاز اروپا جا ماند



داشته باشیم مصرف خانگی و حتی مصرف نیروگاه‌های برق برای تأمین نیاز داخلی، هزینه کرد صرف است؛ متعهد شد، این خط لوله اما با ۲۰ درصد ظرفیت خود فعال است و روزانه ۵ میلیون مترمکعب گاز به بصره می‌رساند.
مدت این قرارداد، شش ساله و ظرفیت آن ۶۰ میلیون مترمکعب در روز است که باعث شده عراق، مشتری اصلی گاز ایران روی کاغذ باشد. با وجود اینکه اصولاً در قراردادهای صادرات گاز مدت زمان قرارداد ۲۰ تا ۲۵ ساله است اما این کشور به دلیل عدم چشم انداز دقیقی که در سیاست و اقتصاد خود داشت، مدت زمان قرارداد را شش ساله تعیین کرد.
غفلت از دیپلماسی گازی
احمد محبی، کارشناس انرژی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه میزان تولید گاز ایران از میدان گازی پارس جنوبی در حالی افزایش می‌یابد که حدود ۵ تا ۶ سال به پایان مدت زمان قراردادی گاز ایران به ترکیه و عراق باقی مانده است، گفت: افزایش گاز تولیدی کشور پس از اینکه نیاز داخل را به بهترین شکل ممکن برطرف کرد یا باید صرف ظرفیت‌های صنعتی تازه نفس شود یا روانه مقاصد صادراتی. وی افزود: ایجاد رفاه عمومی برای آحاد جامعه امری اجتناب ناپذیر و قطعی است، اما باید در نظر

روسیه در حالی تکمیل خط لوله گاز نورد استریم ۲ را پیش از پایان سال ۲۰۱۹ اعلام کرده که با توجه به عملکرد وزارت نفت، ورود ایران به بازارهای صادراتی گاز به این زودی‌ها به سرانجام نخواهد رسید.
طی چند روز آینده شاهد افتتاح و بهره برداری رسمی پالایشگاههای گازی فاز ۱۳، ۱۲-۲۴ پارس جنوبی هستیم. هر چند که آغاز به کار این پالایشگاه‌ها به معنی برداشت بیشتر از میدان گازی پارس جنوبی در مقابل رقیب قطری ایران است، اما نگاهی به اوضاع تجارت گازی ایران در مقایسه با همسایه گازی خود، روسیه، هشدار می‌دهد که نشان می‌دهد تداوم سیاست‌های داخلی بر روال موجود، منافع ملی را در آینده تحت تأثیر جدی قرار می‌دهد.
به گفته محمد مشکین فام، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، میزان برداشت ایران از میدان گازی پارس جنوبی ۵۸۰ میلیون مترمکعب در روز است که با تحقق برنامه‌های توسعه‌ای، این رقم تا پایان امسال با ثبت یک رکورد تازه، به بیش از ۶۳۰ میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد.
از بازارهای صادراتی گاز چه خبر؟
نگاهی به اوضاع صادرات گاز ایران نشان می‌دهد که کشور با وجود تلاش‌های بسیاری که در زمینه تولید و برداشت گاز داشته است، در حوزه توسعه صادرات این محصول استراتژیک چندان موفق نبوده است به نحوی که طی دوره فعالیت دولت یازدهم و دوازدهم پرونده صادرات گاز به پاکستان و عمان همچنان روی میز باقی ماند و پاسکاری شد.
مذاکرات صادرات گاز به عراق هم در دولت نهم آغاز شد و نخستین قرارداد صادرات گاز به بغداد در سال ۹۲ و چند ماه پیش از روی کارآمدن دولت یازدهم امضا شد. طبق این قرارداد خط لوله‌ای احداث شد که ظرفیت صادرات ۳۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز را دارد اما هم اکنون حدود ۲۵ میلیون مترمکعب در روز به عراق صادر می‌شود
مذاکراتی که بیشتر برای صادرات گاز به بصره آغاز شده بود نیز در سال ۹۴ به قرارداد منعقد شد

آمار دوازده ساله بیکاری جوانان

رشد سالانه ۴/۰ درصد نرخ بیکاری

۸۷ تقریباً این میزان بین ۲۲ تا ۲۳ درصد در نوسان بود، اما پس از آن در فاصله یک سال نرخ بیکاری جوانان در سال ۸۸ با رشد ۱.۷ درصدی به ۲۴.۷ درصد رسید.
همچنین در دو سال پایانی یعنی سال‌های ۸۸ و ۸۹ نرخ بیکاری جوانان به فاصله ۴ درصد در یک سال افزایش یافت، به این ترتیب که نرخ بیکاری ۲۴.۷ درصدی سال ۸۸ به ۲۸.۷ درصد در سال ۸۹ افزایش یافت.
پس از آن در سال‌های ۹۰ و ۹۱ نرخ بیکاری جوانان گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله در محدوده ۲۶.۵ تا ۲۶.۸ درصدی به ثبت رسید و از سال ۹۲ نیز میزان بیکاری این گروه سنی به ۲۴ درصد کاهش یافت؛ اما از سال ۹۴ مجدداً این شاخص صعودی شد به طوری که در سال ۹۴ نرخ بیکاری جوانان ۲۶.۱ درصد و در سال ۹۵ نیز با رشد ۲.۱ درصدی به ۲۹.۲ درصد رسید. همچنین در سال ۹۶ این نرخ ۲۸.۴ درصد شد.
بنا بر این گزارش، طی دوازده سال گذشته ۵.۱ درصد به نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله کشور اضافه شده است؛ به عبارتی سالانه بیش از ۰.۴ درصد به نرخ بیکاری در این گروه سنی اضافه شده است.

بیکاری مردان در سال ۹۲ به دلیل رکود بخش ساختمان و صنایع وابسته بود. مجموع جمعیت بیکار کشور در سال ۸۹ که با بیش از ۳ میلیون نفر که بالاترین جمعیت کل بیکاری کشور در دوازده سال گذشته بوده است، طی سال‌های ۹۰ تا ۹۴ به زیر ۳ میلیون نفر رسید.
اما از سال ۹۵ نمودار جمعیت بیکار کشور دوباره صعودی شد و از مرز ۳ میلیون نفر عبور کرد. البته در برابر افزایش جمعیت بیکار، جمعیت شاغل کشور نیز افزایش پیدا کرده است. با توجه به اینکه در قضاوت بررسی شاخص‌های بیکاری، باید «جمعیت فعال» به عنوان یک پارامتر مهم و تأثیرگذار مورد توجه قرار گیرد، در فاصله سال‌های ۸۹ تا ۹۵ بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر به جمعیت فعال کشور افزوده شده که طبیعتاً افزایش جمعیت فعال به معنای افزایش مجموع جمعیت شاغل و بیکار است.
اما بررسی وضعیت بیکاری در بین جمعیت جوان ۱۵ تا ۲۴ ساله کشور، نشان می‌دهد، بیشترین نرخ بیکاری جوانان در بازه سال‌های ۸۴ تا ۹۶ مربوط به سال ۹۵ با نرخ بیکاری ۲۹.۲ درصدی بوده است.
نرخ بیکاری جوانان کشور در سال ۸۴ معادل ۲۳.۳ درصد بود که تا سال

خبر

هواشناسی اعلام کرد؛

برف و باران در راه است

سازمان هواشناسی با صدور اخطاریه‌ای نسبت به بارش باران و برف، وزش باد شدید و موج شدن خلیج فارس و تنگه هرمز طی سه روز آینده هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور اخطاریه‌ای نسبت به بارش باران و برف، وزش باد شدید و موج شدن خلیج فارس و تنگه هرمز طی سه روز آینده هشدار داد.
در این اخطاریه آمده است: از امروز (۱۶ اسفند) گستره بارش‌ها علاوه بر این مناطق، دامنه‌های زاگرس مرکزی، جنوب غرب و بخش‌هایی از مرکز کشور را فرا می‌گیرد.
همچنین روز شنبه (۱۷ اسفند) با حرکت «شرق‌سوی» این سامانه بارشی در نوار غربی کشور بارش قطع می‌شود و در سایر مناطق کشور بارش‌ها ادامه دارد. بر این اساس وضع هوای کشور طی امروز و فردا (۱۶ و ۱۷ اسفند) به شرح زیر پیش‌بینی می‌شود:
در روز جمعه (۱۷ اسفند) بارش برف و وزش باد در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان و همدان پیش‌بینی می‌شود همچنین بارش باران و برف و وزش باد در ارتفاعات و مناطق سردسیر این استان‌ها دور از انتظار نیست.
بر اساس اخطاریه سازمان هواشناسی همچنین طی این روز در کرمانشاه، مرکزی، لرستان، گیلان، مازندران، تهران، البرز، قزوین، شمال سمنان، غرب اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، ارتفاعات شمال خوزستان، ارتفاعات ایلام، شمال خراسان شمالی و در جنوب ایلام و شمال و شرق خوزستان فعالیت سامانه بارشی گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی و احتمال خیزش گرد و خاک همراه است.
در ادامه این اخطاریه درباره وضعیت جوی روز شنبه (۱۸ اسفند) آورده شده است که بارش باران و وزش باد در استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان، تهران، البرز، قزوین، قم، همدان، مرکزی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بوگیر احمد، شمال فارس، شرق خوزستان، شرق لرستان، یزد، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بلوچستان و شمال هرمزگان پیش‌بینی می‌شود همچنین وزش باد شدید در برخی مناطق استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، یزد، کرمان و خراسان جنوبی دور از انتظار نیست.

خبر

کشف ۲۰ کیلو شیشه با پوشش فروش مواد شیمیایی

رئیس پلیس پیشگیری: ۲۰ کیلوگرم ماده مخدر شیشه در غرب تهران با پوشش فروش مواد شیمیایی کشف شد. سرهنگ زهیری افزود: ماموران کلاستر ۱۵۱ تهرانس توالتسند افرادی را که در تهیه و توزیع شیشه فعالیت داشتند با هماهنگی قوه قضائیه و کار اطلاعاتی دستگیر کردند. وی گفت: سه نفر از قاچاقچیان حرفه ای که سابقه دار هم هستند دستگیر شدند. سرهنگ زهیری افزود: این افراد در داخل پاساژ تحت پوشش فروش مواد شیمیایی اقدام به توزیع ماده مخدر شیشه می کردند که شناسایی و دستگیر شدند.

با موافقت شورای پول و اعتبار؛

وام مسکن ۱۰۰ میلیون تومان شد

افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن با قابلیت تبدیل به فروش اقساطی در بانک‌های تجاری و بانک مسکن توسط شورای پول و اعتبار تصویب شد. گزارش معاونت اقتصادی بانک مرکزی با موضوع آخرین تحولات شاخص‌های بخش مسکن و راهکارهای تقویت تأمین مالی این بخش در جلسه مورخ ۱۴ اسفندماه سال جاری شورای پول و اعتبار مطرح و اعضای شورا در راستای کمک به تداوم رونق بخش مسکن در گام اول با پیشنهاد «افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن با قابلیت تبدیل به فروش اقساطی در بانک‌های تجاری و بانک مسکن» به شرح ذیل موافقت کردند: «قابلیت انتقال سهم‌الشرکه بانک در تسهیلات اعطایی ساخت مسکن به خریداران این واحدها در کلیه بانک‌های تجاری (دولتی و خصوصی) و بانک مسکن به ازای هر واحد مسکونی در چارچوب رعایت تعادل منابع و مصارف بانک‌ها در قالب سقف‌های ذیل امکان‌پذیر می‌باشد: شهر تهران: انفرادی معادل ۱۰۰۰۰ میلیون ریال و زوجین معادل ۱۶۰۰۰ میلیون ریال (هریک از زوجین حداکثر ۸۰۰۰ میلیون ریال) (هریک از زوجین حداکثر ۵۰۰ میلیون ریال)» همچنین در راستای حمایت و تشویق ساخت واحدهای کوچک و متوسط مقیاس، سقف تسهیلات جدید صرفاً ناظر بر تأمین مالی ساخت واحدهای مسکونی با حداکثر زیربنای مفید ۱۰۰ متر مربع می‌باشد. ضمن آن که امکان تقسیت بلندمدت این تسهیلات برای خریداران واحدهای ساخته شده تا ۱۵ سال توسط بانک‌ها امکان‌پذیر می‌باشد.